
    Cuadro comparativo de siniestros viales mortales y fallecidos a 24h en vías interurbanas hasta el 16 de mayo de 2024.
    Datos Provisionales

    Resumen de fallecidos a 24h

Periodo 2023 2024
Dif.

2024
2023

Var.%
2024
2023

Del 1 de enero al 16 de mayo 377 393 16 4%

    Por meses. Periodo: del 1 de enero del 2023 al 16 de mayo de 2024.

Siniestros
Mortales

Acumulados Fallecidos Acumulados

Mes 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024

Enero 68 79 68 79 75 90 75 90

Febrero 66 72 134 151 71 75 146 165

Marzo 70 84 204 235 79 96 225 261

Abril 91 78 295 313 104 87 329 348

Mayo 77 41 372 354 83 45 412 393

Junio 83 455 92 504

Julio 113 568 117 621

Agosto 113 681 120 741

Septiembre 90 771 100 841

Octubre 88 859 98 939

Noviembre 93 952 98 1037

Diciembre 93 1045 104 1141



    Por días del mes. Periodo: del 1 al 16 de mayo de 2023 y 2024, respectivamente

Mayo
Siniestros
mortales

Acumulados Fallecidos Acumulados

Día 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024

1 L X 4 2 299 315 5 2 334 350

2 M J 3 0 302 315 3 0 337 350

3 X V 4 0 306 315 5 0 342 350

4 J S 3 4 309 319 3 4 345 354

5 V D 5 4 314 323 6 4 351 358

6 S L 6 3 320 326 6 4 357 362

7 D M 3 1 323 327 3 1 360 363

8 L X 1 1 324 328 1 1 361 364

9 M J 3 1 327 329 3 2 364 366

10 X V 3 4 330 333 3 5 367 371

11 J S 0 8 330 341 0 9 367 380

12 V D 1 3 331 344 1 3 368 383

13 S L 1 7 332 351 1 7 369 390

14 D M 4 0 336 351 4 0 373 390

15 L X 1 2 337 353 1 2 374 392

16 M J 3 1 340 354 3 1 377 393

17 X V 0 340 0 377

18 J S 2 342 2 379

19 V D 3 345 3 382

20 S L 3 348 4 386

21 D M 3 351 3 389

22 L X 1 352 1 390

23 M J 3 355 3 393

24 X V 1 356 2 395

25 J S 3 359 4 399

26 V D 2 361 2 401

27 S L 2 363 2 403

28 D M 2 365 2 405

29 L X 3 368 3 408

30 M J 1 369 1 409

31 X V 3 372 3 412

Totales a día de ayer 45 41 340 354 48 45 377 393

Diferencia -4 14 4% -3 16 4%

Total 77 372 83 412
      Las diferencias se han calculado en % cuando la cifra del año de comparación es mayor de 100 y en v alores absolutos cuando es menor o igual a 100.

    Informe creado 17/05/2024 a las 10:00:36
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